
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2013/DD/08751
 Del: 29/10/2013
 Esecutivo da: 31/10/2013
 Proponente: Direzione Avvocatura

OGGETTO: 
MAGGIORAZIONE ALIQUOTA IVA PER IMPEGNI GIA' ASSUNTI AL 30.9.2013.

    

IL DIRETTORE

Premesso che :

- con deliberazione 2013/C/00039 – 2013/00266 è stato approvato il bilancio annuale di previsione 
2013,  il  bilancio  pluriennale  2013-2015,  il  piano  triennale  investimenti,  il  programma  triennale 
lavori pubblici, la relazione previsionale e programmatica, il piano delle alienazioni e valorizzazioni 
di cui all’art. 58 D.L. 112/2008;

- con deliberazione 2013/G/00322 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2013;

Preso atto delle determinazioni di impegno di spesa predisposte fino al 30 Settembre 2013 dalla 
Direzione Avvocatura in esecuzione di sentenze di condanna alle spese da parte dell’Autorità Giudiziaria 
competente, spese comprensive di iva 21%, in parte non ancora liquidate.

Preso  atto  inoltre  delle  determinazioni  con  le  quali  venivano  affidati  incarichi  a  legali  esterni, 
domiciliatari  e   consulenti  di  parte,  le  cui  spettanze  dovranno  essere  corrisposte  ad  incarico  ultimato,  
spettanze previste con iva 21%. 

Considerato l’aumento dell’aliquota iva al 22% intervenuto a far data dal 1° Ottobre 2013.

Rilevata  la  necessità  di  prevedere  un  ulteriore  impegno  di  €  1.500,00  su  cui  potrà  gravare  la 
maggiore spesa derivante dall’aumento della suddetta aliquota.

Dato atto della regolarità tecnica del presente provvedimento;
Visti gli artt. 107,  151, 163 e  183 del D.lgs. n. 267/00;
Visto l’art. 81 comma 3 dello Statuto del Comune di Firenze;

Pagina 1 di 3 Provv. Dir.2013/DD/08751



Visto l’art.  23  del  Regolamento  sull’ordinamento  degli  uffici  e  dei  servizi  approvato  con  delibera  
2011/G/423 del 24/10/2011;

DETERMINA

1) di finanziare la somma di € 1.500,00  quale maggiore spesa per adeguamento aliquota iva 22% 
relativamente ad impegni già assunti - e non ancora liquidati - per incarichi esterni e  per spese 
legali derivanti da sentenze ed altri atti esecutivi,  così suddivisa:
per € 1.000,00 sul capitolo 23310 di competenza del Direttore
per €    300,00 sul capitolo 23320 di competenza del Servizio Lavori Pubblici e Attività 

      Contrattuali
per €    200,00 sul capitolo 23330 di competenza del Servizio Economico Patrimoniale e 

      Pubblico Impiego impegno n. 13/4680 –determinazione n. 6188/2013.

Firenze, lì 29/10/2013 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile

Antonella Pisapia

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 23320 0 13/006644 00 300
2) 23330 0 13/004680 03 200
3) 23310 0 13/006646 00 1000

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 31/10/2013 Responsabile Ragioneria
Francesca Cassandrini

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 2 di 3 Provv. Dir.2013/DD/08751



Pagina 3 di 3 Provv. Dir.2013/DD/08751


